
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧААДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023 № 216 

 

 

О назначении наставников  

  молодых специалистов   

МБОУ «Чаадаевская СОШ» 

 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чаадаевская СОШ», с целью профессионального становления молодых 

специалистов, повышения уровня их методической, научно-теоретической, 

психолого-педагогической компетентности, приказываю:  

1.Назначить:  

1.1.Заместителя директора по ВР Сизову Ю.Ю. – наставником 

педагога-организатора Булатовой А.Ф.  

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Агаповой 

Е.В.: 

2.1.Организовать деятельность педагога-наставника  и молодого 

специалиста в соответствии с планами индивидуальной работы в 

соответствии с приложению 1. 

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.  

3.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                         А.А. Судакова



Приложение1 к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Чаадаевская СОШ»  

от 30.08.2023 № 215 

 

План индивидуальной работы с молодым специалистом Шинкаренко Д.А. по адаптации к профессии. 

 

Ф
И

О
 м

о
л
о
д

о
го

 

сп
ец

и
ал

и
ст

а 

Ф
И

О
 

н
ас

та
в
н

и
к
а,

 

д
о
л
ж

н
о
ст

ь
  

Направления 

деятельности   

Формы деятельности  Периодичность  Результат  

Б
у
л
ат

о
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 Ф

ед
о
р
о
в
н

а 
п

ед
аг

о
г-

 

о
р
га

н
и

за
то

р
 

С
и

зо
в
а 

Ю
л

и
я
 Д

м
и

тр
и

ев
н

а 
за

м
ес

ти
те

л
ь
 

д
и

р
ек

то
р
а 

п
о
 в

о
сп

и
та

те
л
ь
н

о
й

 р
аб

о
те

 

Оказание помощи  

в осуществлении 

качественного 

планирования  

работы педагога-

организатора  

Консультативная помощь по разработке 

плана работы педагога-организатоора  

Сентябрь   Предъявление плана  

Консультативная помощь по разработке 

плана индивидуальной работы с учащимися с 

ОВЗ  

Сентябрь   Предъявление плана  

Совместная разработка поурочных планов 

разных типов уроков. Особенности 

конструирования уроков прикладного цикла.   

1 раз в четверть  Конспекты уроков 

Оказание помощи 

по организации 

качественной 

работы с 

документацией. 

Консультации по составлению плана 

проведения массовых мероприятий 

Согласно плану Качество работы 

молодого специалиста с 

документацией  

Консультация и контроль за ведением 

оздоровительного отдыха детей  

Согласно плану  Таблицы результатов  

Организация 

деятельности по 

повышению 

качества работы  

Взаимопосещение мероприятий Не менее 1-го 

мероприятия в 

полугодие    

 

Самоанализ. 



Диагностика 

затруднений.  

Анкетирование, беседы, тестирование.  2 раза в год.  Обработка и 

интерпретация анкет.  

Индивидуальные консультации по педагогическим затруднениям  По 

необходимости 

 

Ознакомлены: 

Учитель-наставник: ___________________ (Сизова Ю.Ю..)   

Молодой специалист: _________________ (Булатова А.Ф.).  



  

 


		2023-11-30T13:01:04+0300
	Судакова Анна Александровна




